
Projekt „Podpora rozvoje emočního vývoje, předčtenářských dovedností a moderních metod vzdělávání v MŠ“ 
reg. č.: CZ.1.07/1.3.50/02.0011 

 

Obrázková házená 

Jitka Bednářová 

Cíl: sluchové rozlišování hlásek, rozvoj slovní zásoby a výslovnosti, zrakové 

rozlišování, elementární počítání 

Věk: 5 - 7 let 

Pomůcky: hrací desky s obrázky, hrací kameny, kostka, složitější obrázky obsahující 

obrázek z hrací desky 

Postup:  

Děti hází kostkou, spočítají políčka a posunou figurku (knoflík, …) na další obrázek, 

který využijí ke zvolené aktivitě. 

  

Využití:  

– cvičení výslovnosti, slovo na obrázku, básnička, či říkadlo související 

s obrázkem 

– vytleskávání slabik slova na obrázku 

– hledání daného obrázku na obrázku složitějším 

– určování první a poslední hlásky, hledání slov, která začínají na stejnou hlásku 

– vymýšlení slov, která se s daným slovem rýmují 

– vymyslet krátký příběh, kde se objeví věc z obrázku 

– elementární počítání 

Obměny: 

– obrázky mohou být uspořádány podle toho, zda obsahují různé hlásky 

(k procvičování určitých hlásek) 

– výběr a uspořádání obrázků může být přizpůsobeno tématu, či projektu, který 

je právě při vzdělávání realizován 

 

 

 

 



Projekt „Podpora rozvoje emočního vývoje, předčtenářských dovedností a moderních metod vzdělávání v MŠ“ 
reg. č.: CZ.1.07/1.3.50/02.0011 

 

 

 

Zkušenosti s realizací: Velmi vhodná aktivita k individuální práci s dětmi, zejména 

při logopedické prevenci. 

Zdroje:  

Semináře logopedické prevence. 


